日 薬 情 発 第 7 4 号

平成 23 年 10 月 24 日

都道府県薬剤師会会長 殿

日本薬剤師会

会 長  児玉 孝

一般用医薬品の添付文書記載要領及び留意事項について

標記について、厚生労働省医薬食品局長及び安全対策課長より、別添のとおり通知があ

りましたのでお知らせいたします。

これら通知は、「一般用医薬品の使用上の注意記載要領」が見直されたことを受け、併せ

て整備がなされました。記載要領の主な変更点として、リスク区分記載の追加等がされてお

り、平成 26 年 5 月末日までに変更がされる予定となっております

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さいますようお願い申し上げます。

記

別紙１：一般用医薬品の添付文書記載要領について（薬食発 1014 第 8 号）

別紙２：一般用医薬品の添付文書記載要領の留意事項について

（薬食安発 1014 第 3 号）

以 上